

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

**CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC**

**Processo Administrativo: 185/2015
Processo de Licitação: 185/2015
Data do Processo: 08/10/2015**

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preço para aquisição de material odontológico para consumo nas unidades de saúde do município de Xaxim.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 142/2015 (Sequência: 7)

Ao(s) 3 de Dezembro de 2015, às 16:40 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 289/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 185/2015, Licitação nº 94/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: De posse dos laudos devidamente assinados pelas responsáveis da secretaria de saúde, referentes às amostras apresentadas ou não, pelos licitantes declarados previamente vencedores conforme disposto na Ata n. 138/2015 (sequência 6), a Pregoeira e Equipe de apoio, procedeu à verificação da conformidade entre os itens vencidos e a aprovação ou não das amostras. Da análise dos laudos constatou-se que as licitantes tiveram suas amostras aprovadas, conforme abaixo descrito. Após análise jurídica o presente processo será encaminhado para autoridade competente para posterior homologação.

Participante: 599 - PRHODENT COM. E REP. DE PROD.HOSP. E DEN

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 10 | Algodão hidrófilo roletes (embalagem com 100 unidades) | Pct | 500,00 | SS Plus | 0,0000 | 1,28 | 640,00 |
| 16 | Bandeja auxiliar de equipo odontológico | Un | 2,00 | Açonox | 0,0000 | 25,50 | 51,00 |
| 59 | Cabo para espelho em aço inoxidável | Un | 60,00 | LMA | 0,0000 | 1,80 | 108,00 |
| 62 | Cariostático, frasco com 10ml | Fra | 15,00 | Iodontosul | 0,0000 | 11,90 | 178,50 |
| 72 | Creme dental com Flúor e calcio, com microparticulas polidoras, bisnaga com tampa em rosca embalagem contendo 180 g, devendo constar na embalagem o nome do fabricante, instruções de uso, data fabricação e data de validade, registro no ministerio da saúde | Un | 500,00 | Contente | 0,0000 | 2,80 | 1.400,00 |
| 82 | Hidróxido de cálcio radiopaco para capeamento pulpar e forramento de cavidade sob material restaurador. Apresentação pasta base (tubo com 13 gr) e pasta | Cx | 30,00 | Technew | 0,0000 | 10,30 | 309,00 |
| 92 | Evidenciador de placa bacteriana, frasco com 60 pastilhas | Fra | 40,00 | Iodontosul | 0,0000 | 6,40 | 256,00 |
| 99 | Flúor dental acidulado 2% com 200 ml | Fra | 200,00 | Iodontosul | 0,0000 | 2,50 | 500,00 |
| 100 | Solução de fluoreto de sódio 0,2 % para bochecho semanal | Fra | 250,00 | Iodontosul | 0,0000 | 6,60 | 1.650,00 |
| 106 | Esponja hemostática de colágeno estéril, caixa com 10 unidades | Cx | 100,00 | Technew | 0,0000 | 16,95 | 1.695,00 |
| 111 | Ionômero de vidro, líquido, para restauração, possuindo comprovada adesão ao esmalte e a dentina, aliada a propriedades anticariogênica com 8 ml e registro na ANVISA 80149710185 | Fra | 50,00 | FGM | 0,0000 | 6,90 | 345,00 |
| 114 | Anestésico local - cloridrato de lidocaína 2 % e fenilefrina 1:100.000. Caixa com 50 anestubos de 1,8 ml. Autorização anvisa 8.07.365-2 e 1.10.517-3 | Cx | 180,00 | SS White | 0,0000 | 23,95 | 4.311,00 |
| 130 | Óleo lubrificante de alta e baixa rotação | Un | 30,00 | Maquira | 0,0000 | 9,00 | 270,00 |
| 132 | Paramonoclorofenol canforado, frasco com 20 ml | Fra | 12,00 | Iodontosul | 0,0000 | 3,35 | 40,20 |
| 136 | Pedra pomes extra fina frasco 100g | Fra | 10,00 | Iodontosul | 0,0000 | 2,80 | 28,00 |
| 151 | Saca broca universal | Un | 1,00 | Dentscler | 0,0000 | 8,60 | 8,60 |
| 162 | Tira de poliéster, embalagem com 50 unidades | Cx | 100,00 | Quimidrol | 0,0000 | 0,95 | 95,00 |
| 166 | Verniz fluoretado com registro na Anvisa 10041120148 | Fra | 50,00 | FGM | 0,0000 | 10,30 | 515,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 12.400,30 |

Participante: 3248 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | Agente de união primer e adesivo em um só frasco Solvente à base de água e álcool: não evapora como a acetona, o que faz com que o adesivo apresente a mesma performance da primeira até a última gota do frasco. Alto rendimento; .Adesivo com Nanotecnologia: contém partícula de carga de 5nm que proporciona uma excelente adesão à dentina e ao esmalte. Adesivo com 10% de peso em carga. Devido ao pequeno tamanho da carga, não é necessário agitar o frasco antes do uso. Exclusiva tampa "flip top", frasco com 6 ml. | Fra | 30,00 | SINGLE BOND - 3M | 0,0000 | 65,00 | 1.950,00 |
| 3 | Agulha gengival 30 G curta, 0,30 X 22 mm, caixa com 100 unidades | Cx | 70,00 | INJEX | 0,0000 | 19,43 | 1.360,10 |
| 4 | Agulha gengival 27 G longa, 0,40 X 30 mm, caixa com 100 unidades | Cx | 20,00 | INJEX | 0,0000 | 19,00 | 380,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

Processo Administrativo: 185/2015
Processo de Licitação: 185/2015
Data do Processo: 08/10/2015

Folha: 2/6

Participante: 3248 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------------------|----------|----------------|-------------|
| 12 | Alveolôtomos aço inox | Un | 20,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 48,70 | 974,00 |
| 14 | Anestésico local - Cloridrato de articaina 4% com epinefrina 1:100.000, caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, Registro MS nº: 1.0177.0025.003-4 | Cx | 20,00 | ARTICAINE - DFL | 0,0000 | 72,00 | 1.440,00 |
| 17 | Bicarbonato de sódio para profilaxia sachê com 40g | Un | 100,00 | AIRON - MAQUIRA | 0,0000 | 1,40 | 140,00 |
| 18 | Broca carbide nº 1 | Un | 300,00 | KAVO | 0,0000 | 3,60 | 1.080,00 |
| 42 | Broca carbide nº 3 | Un | 300,00 | KAVO | 0,0000 | 3,60 | 1.080,00 |
| 49 | Broca carbide nº 5 | Un | 300,00 | KAVO | 0,0000 | 3,70 | 1.110,00 |
| 56 | Broca Shofu chama | Un | 200,00 | DEDECO | 0,0000 | 6,30 | 1.260,00 |
| 57 | Broca Shofu lança | Un | 200,00 | DEDECO | 0,0000 | 6,30 | 1.260,00 |
| 60 | Cápsula de amálgama 1 porção | Un | 2.500,00 | GS 80 - SDI | 0,0000 | 1,37 | 3.425,00 |
| 61 | Cápsula de amálgama 2 porções | Un | 3.000,00 | GS 80 - SDI | 0,0000 | 1,64 | 4.920,00 |
| 70 | Condicionador ácido de esmalte e dentina 37% (pacote com 3 seringas de 3 ml) | Pct | 50,00 | CONDAC - FGM | 0,0000 | 3,50 | 175,00 |
| 73 | Creme dental sem Flúor. | Un | 300,00 | CONDOR BAMBINOS | 0,0000 | 3,20 | 960,00 |
| 77 | Pote dappin vidro | Un | 20,00 | ART VIDRO | 0,0000 | 1,28 | 25,60 |
| 78 | Dedeira de silicone para bebê | Un | 200,00 | MEDFIO | 0,0000 | 5,70 | 1.140,00 |
| 81 | Disco de Carburundum (caixa com 100 unidades) | Cx | 1,00 | DEDECO | 0,0000 | 46,00 | 46,00 |
| 87 | Escova dental adulto, macia com capa protetora | Un | 5.000,00 | MEDFIO | 0,0000 | 0,52 | 2.600,00 |
| 88 | Escova dental infantil, macia com capa protetora | Un | 5.000,00 | FLOPPY - MEDFIO | 0,0000 | 0,45 | 2.250,00 |
| 91 | Espelho clínico plano nº 5. Fabricado em aço-inoxidável, utilizando um espelho em cristal float com 2 camadas, Protetoras anti corrosão. | Un | 600,00 | MIRAGE - BARASCH | 0,0000 | 2,08 | 1.248,00 |
| 94 | Filme periapical adulto, caixa com 150 unidades | Cx | 5,00 | CONTRAST - DFL | 0,0000 | 91,08 | 455,40 |
| 102 | Formocresol, frasco com 10 ml | Fra | 20,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 3,60 | 72,00 |
| 104 | Gesso extra duro especial tipo IV, pacote com 1 kg | Pct | 250,00 | DENT MIX - ASFER | 0,0000 | 11,50 | 2.875,00 |
| 107 | Hidróxido de cálcio PA, frasco com 10g | Fra | 30,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 2,50 | 75,00 |
| 123 | Pasta de impressão a base de óxido de zinco e eugenol | Cx | 10,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 17,00 | 170,00 |
| 128 | Ponta de pincel tipo microbrush regular, embalagem com 100 unidades | Cx | 80,00 | CAVIBRUSH - FGM | 0,0000 | 5,40 | 432,00 |
| 133 | Pasta para profilaxia com flúor | Un | 50,00 | SHINE - MAQUIRA | 0,0000 | 4,10 | 205,00 |
| 134 | Pavil de lamparina | Un | 10,00 | JON | 0,0000 | 0,48 | 4,80 |
| 138 | Pontas montadas para acabamento e polimento de resina acrílica, pacote com 3 pontas (PA 10, PA 20 e PA 30) | Un | 5,00 | DH PRO | 0,0000 | 25,00 | 125,00 |
| 142 | Porta Amálgama Metálico. | Un | 30,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 27,09 | 812,70 |
| 143 | Porta amálgama plástico | Un | 10,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 6,00 | 60,00 |
| 145 | Resina A 1 de manipulação fácil e rápida (não-pegajosa), excelente acabamento e polimento. Seu efeito camaleão, proporciona uma perfeita combinação de cores com o dente natural. Três níveis de translucidez, proporcionando efeitos naturais quando utilizada técnica de estratificação, Radiopaca. Liberação de flúor / recarregável. Resistente ao desgaste. Excelente adaptação marginal. Escala de cores confeccionadas com a própria resina | Un | 30,00 | CHARISMA - HERAEUS K | 0,0000 | 34,30 | 1.029,00 |
| 146 | Resina A 3.5, de manipulação fácil e rápida (não-pegajosa), excelente acabamento e polimento. Seu efeito camaleão, proporciona uma perfeita combinação de cores com o dente natural. Três níveis de translucidez, proporcionando efeitos naturais quando utilizada técnica de estratificação, Radiopaca. Liberação de flúor / recarregável. Resistente ao desgaste. Excelente adaptação marginal. Escala de cores confeccionadas com a própria resina | Un | 50,00 | CHARISMA - HERAEUS K | 0,0000 | 34,30 | 1.715,00 |
| 147 | Resina A2 de manipulação fácil e rápida (não-pegajosa), excelente acabamento e polimento. Seu efeito camaleão, proporciona uma perfeita combinação de cores com o dente natural. Três níveis de translucidez, proporcionando efeitos naturais quando utilizada técnica de estratificação, Radiopaca. Liberação de flúor / recarregável. Resistente ao desgaste. Excelente adaptação marginal. Escala de cores confeccionadas com a própria resina | Un | 40,00 | CHARISMA - HERAEUS K | 0,0000 | 34,30 | 1.372,00 |
| 149 | Resina B 1, de manipulação fácil e rápida (não-pegajosa), excelente acabamento e polimento. Seu efeito camaleão, proporciona uma perfeita combinação de cores com o dente natural. Três níveis de translucidez, proporcionando efeitos naturais quando utilizada técnica de estratificação, Radiopaca. Liberação de flúor / recarregável. Resistente ao desgaste. Excelente adaptação marginal. Escala de cores confeccionadas com a própria resina | Un | 30,00 | CHARISMA - HERAEUS K | 0,0000 | 34,30 | 1.029,00 |
| 164 | Tricresol formalina, frasco com 10ml | Fra | 10,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 3,30 | 33,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

Processo Administrativo: 185/2015
Processo de Licitação: 185/2015
Data do Processo: 08/10/2015

Folha: 3/6

Participante: 3248 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|---------------------|----------|----------------|------------------|
| 167 | Verniz forrador de cavidades, frasco com 15ml | Un | 10,00 | CAVITINE - SS WHITE | 0,0000 | 7,30 | 73,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 39.361,60 |

Participante: 3342 - VANUSA DIAS EIRELI EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|---------------|
| 75 | Cureta de Grayce 7/8 | Un | 20,00 | TRINKS | 0,0000 | 7,10 | 142,00 |
| 96 | Fio dental com 25 m | Un | 200,00 | HIGIX | 0,0000 | 0,56 | 112,00 |
| 97 | Fio dental com 500 m | Un | 30,00 | HILLO | 0,0000 | 5,90 | 177,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 431,00 |

Participante: 3439 - DENTAL OESTE EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Abaixador de Língua. Espátula confeccionada em madeira , descartável, não estéril, com 100 unidades. | Pct | 50,00 | Theoto | 0,0000 | 2,88 | 144,00 |
| 5 | Agulha com fio de sutura odontológico seda nº 4, caixa com 24 unidades, com agulha 1/2 CT 1,7 cm | Cx | 70,00 | Technew | 0,0000 | 19,11 | 1.337,70 |
| 7 | Álcool 70%, frasco com 500 ml | Fra | 300,00 | Mega | 0,0000 | 2,38 | 714,00 |
| 8 | Álcool 70%, em gel, frasco com 500 ml | Fra | 200,00 | Mega | 0,0000 | 3,22 | 644,00 |
| 20 | Broca diamantada esférica nº 1012 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 21 | Broca diamantada esférica nº 1012 HL | Un | 100,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 114,00 |
| 22 | Broca diamantada esférica nº 1013 | Un | 200,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 228,00 |
| 23 | Broca diamantada esférica nº 1014 | Un | 200,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 228,00 |
| 24 | Broca diamantada esférica nº 1014 HL | Un | 100,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 114,00 |
| 25 | Broca diamantada esférica nº 1015 | Un | 200,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 228,00 |
| 26 | Broca diamantada esférica nº 1016 | Un | 200,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 228,00 |
| 27 | Broca diamantada esférica nº 1016 HL | Un | 100,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 114,00 |
| 28 | Broca diamantada esférica nº 1024 | Un | 200,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 228,00 |
| 29 | Broca tronco cônica invertida nº 1031 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 30 | Broca tronco cônica invertida nº 1032 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 31 | Broca tronco cônica invertida nº 1034 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 32 | Broca tronco cônica invertida nº 1036 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 33 | Broca tronco cônica invertida nº 1046 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 34 | Broca cilíndrica extrem. plana 1090 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 35 | Broca cilíndrica extrem. plana 1091 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 36 | Broca cilíndrica extrem. plana 1092 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 37 | Broca cilíndrica extrem. plana 1094 | Un | 200,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 228,00 |
| 38 | Broca chama 1111 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 39 | Broca cônica extrem. chama 1112 | Un | 100,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 114,00 |
| 40 | Broca cônica extrem. chama 1190F | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 41 | Broca de extremidade arredondada 2135 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,14 | 342,00 |
| 43 | Broca cilíndrica extrem. plana 3098 | Un | 100,00 | Fava | 0,0000 | 1,22 | 122,00 |
| 44 | Broca chama 3118 | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,22 | 366,00 |
| 48 | Broca cônica extrem. chama 3195F | Un | 300,00 | Fava | 0,0000 | 1,22 | 366,00 |
| 51 | Broca carbide de baixa rotação nº 4 | Un | 400,00 | Kerr | 0,0000 | 5,15 | 2.060,00 |
| 54 | Broca carbide de baixa rotação nº 8 | Un | 500,00 | Kerr | 0,0000 | 5,15 | 2.575,00 |
| 93 | Extirpa nervo nº 20- 40, 25 mm sortido, com 10 unidades | Kit | 60,00 | Quimidrol | 0,0000 | 18,10 | 1.086,00 |
| 101 | Flúor dental neutro com 200 ml | Fra | 200,00 | Iodontosul | 0,0000 | 2,67 | 534,00 |
| 110 | Indicador / Emulador químico (integrador classe 6) desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Avalia ciclos específicos quando expostos por pelo menos 5,3 minutos a 134°C, 15 minutos a 121°C ou 8 minutos a 127°C; Quando a esterilização for bem sucedida a área teste mudará de amarelo para azul escuro/roxo uniforme. Os Indicadores / Emuladores de Controle TST utilizam avançada tecnologia termocrômica desenvolvida para reagir somente quando exposta a condições testadas para tornar os itens estéreis. | Cx | 70,00 | Cristófoli | 0,0000 | 68,80 | 4.816,00 |
| 120 | Luva de procedimento látex, tamanho P, caixa com 100 unidades | Cx | 900,00 | Supermax | 0,0000 | 16,90 | 15.210,00 |
| 135 | Pedra para afiar instrumental | Un | 12,00 | Schelble | 0,0000 | 5,06 | 60,72 |
| 139 | Ponteiras para ultrasson T1-S, T2-S e T3-S | Un | 10,00 | Schuster | 0,0000 | 52,95 | 529,50 |
| 140 | Porta agulha castrovieijo 14cm | Un | 30,00 | Golgran | 0,0000 | 103,95 | 3.118,50 |
| 141 | Porta agulha Mayo de Hegar 14cm | Un | 30,00 | Golgran | 0,0000 | 17,10 | 513,00 |
| 158 | Sugador descartável odontológico, embalagem com 40 unidades | Pct | 500,00 | Injecta | 0,0000 | 3,31 | 1.655,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 185/2015
Processo de Licitação: 185/2015
Data do Processo: 08/10/2015

Folha: 4/6

Participante: 3439 - DENTAL OESTE EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 163 | Touca cirúrgica descartável, pacote com 100 unidades | Pct | 100,00 | Descarpack | 0,0000 | 5,28 | 528,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 42.307,42 |

Participante: 3546 - PLASMEDIC-COM. DE MAT.PARA USO MEDICO E LABORATORI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 15 | Autoclave para esterilização a vapor sob pressão. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBRISO 13485 Fácil manuseio. Design moderno. Autoclave digital. Manômetro digital com barra de LEDs. Programa Único de Esterilização. Desaeração e depressurização automática. Capacidade 21 litros. Teclado de controle na cor turquesa. Câmara em aço inox ou alumínio anodizado, que facilita a limpeza. Câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª bandeja opcional. Secagem com porta entreaberta. Conta com 15 sistemas de segurança. Sistema com microcontrolador. | Un | 1,00 | BS | 0,0000 | 2.557,50 | 2.557,50 |
| 66 | Compressas Cirúrgicas de Gaze Hidrófila 7,5 x 7,5cm / 11 Fios / 500un. 05 Dobras. 08 Camadas. Alto poder de absorção. 100% Algodão | Pct | 500,00 | JM | 0,0000 | 7,00 | 3.500,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 6.057,50 |

Participante: 3559 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|---------------|----------|----------------|------------------|
| 19 | Broca diamantada esférica nº 1011 | Un | 200,00 | FAVA | 0,0000 | 1,17 | 234,00 |
| 45 | Broca chama 3118 F | Un | 300,00 | FAVA | 0,0000 | 1,17 | 351,00 |
| 46 | Broca chama 3168 F | Un | 300,00 | FAVA | 0,0000 | 1,17 | 351,00 |
| 47 | Broca cônica extrem. chama 3195 | Un | 300,00 | FAVA | 0,0000 | 1,17 | 351,00 |
| 98 | Fixador ,frasco com 475 m. | Fra | 30,00 | CAITHEC | 0,0000 | 5,90 | 177,00 |
| 112 | Ionômero de vidro, pó para restauração, possuindo comprovada adesão ao esmalte e a dentina, aliada a propriedades anticariogênica com 10g e registro na ANVISA 80149710185 | Fra | 70,00 | FGM | 0,0000 | 9,15 | 640,50 |
| 116 | Lixa 4mm, de aço inoxidável com óxido de alumínio, embalagem com 12 tiras | Cx | 50,00 | PDX | 0,0000 | 4,29 | 214,50 |
| 117 | Lixa interproximal, cx com 150 tiras de lixa com 4 MM de largura e 170 MM de comprimento, abrasivo de granulação média e grossa | Cx | 50,00 | PDX | 0,0000 | 5,15 | 257,50 |
| 118 | Luva de procedimento látex, tamanho G, caixa com 100 unidades | Cx | 200,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 16,39 | 3.278,00 |
| 126 | Matrix de aço inox 0,05 X 7 X 500 mm | Un | 70,00 | PDX | 0,0000 | 1,05 | 73,50 |
| 127 | Anestésico local - cloridrato Mepivacaina 3% sem Vasoconstritor - 50 tubetes | Cx | 50,00 | DENTSPLY | 0,0000 | 47,20 | 2.360,00 |
| 129 | Óculos de proteção de acrílico anti embaçante | Un | 30,00 | QUALYBLESS | 0,0000 | 4,60 | 138,00 |
| 148 | Resina A3 de manipulação fácil e rápida (não-pegajosa), excelente acabamento e polimento. Seu efeito camaleão, proporciona uma perfeita combinação de cores com o dente natural. Três níveis de translucidez, proporcionando efeitos naturais quando utilizada técnica de estratificação, Radiopaca. Liberação de flúor / recarregável. Resistente ao desgaste. Excelente adaptação marginal. Escala de cores confeccionadas com a própria resina | Un | 50,00 | HERAUS KULZER | 0,0000 | 34,489 | 1.724,45 |
| 152 | Seladora com sistema integrado de corte e suporte para embalagem tubular | Un | 1,00 | CRISTOFOLI | 0,0000 | 420,00 | 420,00 |
| 165 | Turbina completa Super torque PB | Un | 5,00 | KAVO | 0,0000 | 363,00 | 1.815,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 12.385,45 |

Participante: 3566 - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 6 | Alavanca Seldim nº 2 reta | Un | 10,00 | TRINKS | 0,0000 | 15,00 | 150,00 |
| 76 | Pote dappin silicone | Un | 20,00 | PREVEN | 0,0000 | 3,50 | 70,00 |
| 79 | Destaca periosteio | Un | 20,00 | ABC | 0,0000 | 22,05 | 441,00 |
| 95 | Filme periapical infantil, caixa com 100 unidades | Cx | 2,00 | PROGRAD | 0,0000 | 108,90 | 217,80 |
| 108 | Líquido hipoclorito de sódio 2% | Fra | 150,00 | CICLOFARMA | 0,0000 | 3,31 | 496,50 |
| 113 | Material restaurador intermediário a base de óxido de zinco e eugenol , Kit contendo frasco líquido com 15 ml e pó com 38 gr, com prazo de validade de no mínimo 18 meses | Kit | 50,00 | IODONTOSUL | 0,0000 | 17,40 | 870,00 |
| 115 | Lima de Osso | Un | 30,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 27,42 | 822,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 185/2015
Processo de Licitação: 185/2015
Data do Processo: 08/10/2015

Folha: 5/6

Participante: 3566 - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-----------------|
| 124 | Máscara cirúrgica branca com elástico - caixa com 50 unidades | Cx | 150,00 | EMBRAMAC | 0,0000 | 4,30 | 645,00 |
| 131 | Papel carbono de articulação com 12 unidades | Un | 50,00 | IODONTOSUL | 0,0000 | 1,30 | 65,00 |
| 137 | Pinça clínica de algodão | Un | 50,00 | TRINKS | 0,0000 | 5,70 | 285,00 |
| 150 | Revelador, frasco com 475 ml | Fra | 10,00 | CAITHEC | 0,0000 | 5,90 | 59,00 |
| 156 | Solução a base de Quaternário de Amônia e Formol - 1 litro | Un | 30,00 | RIOQUIMICA | 0,0000 | 8,25 | 247,50 |
| 161 | Tesoura iris | Un | 50,00 | ABC | 0,0000 | 10,80 | 540,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.909,40 |

Participante: 3635 - ODONTOESTE LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 103 | - Fotopolimerizador Wireless (Sem Fio) - Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2) - A substituição da bateria, quando houver necessidade, é de forma simples e rápida, executada pelo próprio operador. - Mais de 600 aplicações de 15 segundos com carga cheia - Contínuo: Potência máxima ao longo de todo o funcionamento. - Rampa: Potência gradual crescente nos primeiros 5 segundos, permanecendo logo após com sua potência máxima - Pulsado: Luz com potência máxima pulsante com intervalos de 0,2 segundo - Display digital - Timer (3, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 e 40 segundos), com bip sonoro no final da operação. - Comandos de programação na própria caneta - Corpo metálico confeccionado em alumínio anodizado - Cores disponíveis: Preto ou Vermelho - Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. A solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria. - Tempo de uso contínuo com carga total: 150 minutos. - Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. - Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134C e com giro de 360. - Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. | Un | 2,00 | SCHUSTER | 0,0000 | 629,90 | 1.259,80 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.259,80 |

Participante: 3684 - ODONTOMEDI - PRODUTO ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 11 | Curativo alveolar com própolis (Frasco com 10g) | Fard | 25,00 | BIODINAMICA | 0,0000 | 14,00 | 350,00 |
| 13 | Anestésico tópico em gel sabores com 12g | Fra | 80,00 | DFL | 0,0000 | 4,81 | 384,80 |
| 50 | Broca carbide de baixa rotação nº 2 | Un | 500,00 | KAVO KERR | 0,0000 | 5,16 | 2.580,00 |
| 52 | Broca carbide de baixa rotação nº 5 | Un | 300,00 | KAVO KERR | 0,0000 | 5,16 | 1.548,00 |
| 53 | Broca carbide de baixa rotação nº 6 | Un | 300,00 | KAVO KERR | 0,0000 | 5,16 | 1.548,00 |
| 55 | Broca fresa de aço maxi cut | Un | 2,00 | AMERICAN | 0,0000 | 44,20 | 88,40 |
| 58 | Broquero (acrílico) | Un | 12,00 | MICRODONT | 0,0000 | 19,50 | 234,00 |
| 63 | Cera 07 | Cx | 30,00 | LYSANDA | 0,0000 | 7,28 | 218,40 |
| 65 | Cera utilidade | Cx | 10,00 | LYSANDA | 0,0000 | 7,24 | 72,40 |
| 71 | Contra ângulo, encaixe universal Entra, cabeça fixa, esterilizável em autoclave até 135°C, transmissão 1:1 passível de uso com brocas tipo AR e FG. Sistema de troca broca convencional | Un | 1,00 | KAVO | 0,0000 | 306,49 | 306,49 |
| 80 | Detergente enzimático para instrumentais (frasco com 1L) | Fra | 300,00 | KELLDRIN | 0,0000 | 15,90 | 4.770,00 |
| 105 | Gesso pedra tipo III pacote com 1 kg | Pct | 100,00 | K-DENT | 0,0000 | 4,30 | 430,00 |
| 109 | Indicador biológico desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Sistema claro e de fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização. Quando a esterilização for bem sucedida a ampola teste permanecerá roxa e a ampola controle mudará para amarelo. Resultados finais após apenas 24 horas de incubação (Certificado pelo FDA / US). | Cx | 10,00 | CRISTOFOLI | 0,0000 | 83,50 | 835,00 |
| 121 | Luva de procedimento látex, tamanho P, nitrílica, caixa com 100 unidades | Cx | 200,00 | SUPERMAX | 0,0000 | 18,39 | 3.678,00 |
| 144 | Porta matriz tipo Tofflemier | Un | 40,00 | PRISMA | 0,0000 | 18,00 | 720,00 |
| 159 | Taça de borracha tipo lança para profilaxia | Un | 300,00 | PREVEN | 0,0000 | 0,85 | 255,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

**CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Senador Nereu Ramos, 500
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC**

**Processo Administrativo: 185/2015
Processo de Licitação: 185/2015
Data do Processo: 08/10/2015**

Folha: 6/6

Participante: 3684 - ODONTOMEDI - PRODUTO ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|--------|----------|----------------|------------------|
| 160 | Taça de borracha plana para profilaxia | Un | 300,00 | PREVEN | 0,0000 | 0,85 | 255,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 18.273,49 |

Participante: 15704 - ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 9 | Alginato para impressão, pacote com 454 gr, presa rápida, baixo escoamento, livre de poeira, agradável sabor tutti-fruti, alta resistência a compressão, baixos índices de distorção e maior estabilidade dimensional quando armazenado em umidificador | Pct | 50,00 | JELTRATE | 0,0000 | 18,80 | 940,00 |
| 64 | Cera periférica nº 6 para colocação na borda da moldeira para moldagem de alginato, caixa com 40 bastões | Cx | 30,00 | LYSANDA | 0,0000 | 9,32 | 279,60 |
| 67 | Condensador para amálgama nº 6 | Un | 30,00 | TRINKS | 0,0000 | 4,86 | 145,80 |
| 68 | Condensador para amálgama nº 3 | Un | 30,00 | TRINKS | 0,0000 | 4,50 | 135,00 |
| 69 | Condensador para amálgama nº 2 | Un | 30,00 | TRINKS | 0,0000 | 4,86 | 145,80 |
| 74 | Cureta de dentina nº 11 | Un | 30,00 | TRINKS | 0,0000 | 4,86 | 145,80 |
| 83 | Kit polimento ENHANCE (embalagem com 7 pontas sortidas) | Cx | 20,00 | EHANCE | 0,0000 | 46,98 | 939,60 |
| 84 | Escova de aço para limpeza de brocas odontológicas | Un | 40,00 | PREVEN | 0,0000 | 4,05 | 162,00 |
| 85 | Escova de dentes para bebês 12 a 48 meses | Un | 1.000,00 | MEDFIO | 0,0000 | 0,62 | 620,00 |
| 86 | Escova de Robson plana para profilaxia | Un | 300,00 | PREVEN | 0,0000 | 0,85 | 255,00 |
| 89 | Escova de Robson cônica para profilaxia | Un | 300,00 | PREVEN | 0,0000 | 0,84 | 252,00 |
| 90 | Espátula flex nº 24 | Un | 30,00 | TRINKS | 0,0000 | 6,05 | 181,50 |
| 125 | Matrix de aço inox 0,05 X 5X 500 mm | Un | 70,00 | PREVEN | 0,0000 | 0,88 | 61,60 |
| 153 | Selante fotopolimerizável de sulcos e fissuras (caixa com 5 seringas) | Cx | 20,00 | DENTSPLY | 0,0000 | 105,00 | 2.100,00 |
| 154 | Sindesmótomo duplo nº 1 | Un | 30,00 | TRINKS | 0,0000 | 5,08 | 152,40 |
| 155 | Solução hemostática tópica, frasco com 10ml | Fra | 20,00 | HEMOLIQ | 0,0000 | 12,80 | 256,00 |
| 157 | Sonda exploradora nº 5 | Un | 40,00 | TRINKS | 0,0000 | 4,35 | 174,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 6.946,10 |

Participante: 16171 - POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------------|
| 119 | Luva de procedimento látex, tamanho M, caixa com 100 unidades | Cx | 600,00 | SUPERMAX | 0,0000 | 17,79 | 10.674,00 |
| 122 | Luva de procedimento látex, tamanho extra P, caixa com 100 unidades | Caps | 900,00 | SUPERMAX | 0,0000 | 17,98 | 16.182,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 26.856,00 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 171.188,06 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Xaxim, 3 de Dezembro de 2015

COMISSÃO:

Marinise de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
 Juvenal Martinazzo - - Secretário
 Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Membro Titular
 Otavio João Skrzypczak - - Membro Titular
 Igomar Bortoncello - - Membro Titular
 Taiane Aparecida Baggio - - Membro Suplente